UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
CENTRO DE CIÊNCIAS RURAIS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA AGRÍCOLA - UFSM Edital 12/2022

RELAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS SELECIONADOS NA 1ª ETAPA

Faço pública  a  relação  final dos candidatos  selecionados na 1ª etapa  do edital  12/2022 -
Processo Seletivo de Pós-graduação – Doutorado e Mestrado para o 2º semestre de
2022.

DOUTORADO
Número de
inscrição

Candidato (a) Área de concentração Professor (a)
Orientador (a)

Pontuação

2031 Alex Fabiano Giuliani Engenharia de Água e Solo Adroaldo Dias Robaina 91
2178 Amanda Müller Mecanização Agrícola Paulo Carteri Coradi 341
2211 Bianca Motta Dolianitis Engenharia Agroambiental Giovani Leone Zabot 119
2354 Cleber Millani Odrigues Engenharia de Água e Solo Mirta Teresinha Petry 63
1791 Darlei Anziliero Mecanização Agrícola José Fernando Schlosser 88
2496 Lucas Drebes Engenharia Agroambiental Jerson V. Carús Guedes 190
2508 Tiago Lovato Colpo Engenharia Agroambiental Jerson V.Carús Guedes 164

MESTRADO
Número de
inscrição

Candidato (a) Área de concentração Professor (a)
Orientador (a)

Pontuação

2347 Cassio Miguel Ferrazza Engenharia de Água e Solo Mirta Teresinha Petry 183
1991 Felipe Henrique Moraes Engenharia de Água e Solo Alexandre Swarowsky 69
1893 Jéssica Streck Baisch Engenharia Agroambiental Giovani Leone Zabot 39
2482 Marcos Douglas de S. Silva Engenharia de Água e Solo Nereu Augusto Streck 36
2049 Pedro Paulo A. Vendruscolo Engenharia de Água e Solo Alencar Junior Zanon 41

NÃO SELECIONADOS
Número de
inscrição

Candidato (a) Motivo

1722 Brenda Mello Franco
De acordo com o item 4.1.1 do edital: o (a) candidato (a) deverá obter no
mínimo  60  pontos  para  participar  da  Defesa  do  pré-projeto  de  pesquisa
científica e arguição ao (a) candidato (a) pela Comissão de Seleção.
A candidata obteve 45 pontos.

2522 Taiane Rios de Siqueira De acordo com o item 4.1.1 do edital: o (a) candidato (a) deverá obter no
mínimo  30 pontos  para  participar  da  Defesa  do  pré-projeto  de  pesquisa
científica e arguição ao (a) candidato (a) pela Comissão de Seleção.
A candidata obteve 29 pontos.

COMISSÃO DE SELEÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA
AGRÍCOLA, aos dois dias do mês de agosto de dois mil e vinte e dois.

	UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
	CENTRO DE CIÊNCIAS RURAIS